
— 10508 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114

a) 80% ww. funduszu przekazywane jest bezpo�rednio do
szkó³ i przedszkoli z przeznaczeniem na nagrody dyrek-
tora. Regulamin przyznawania nagród dyrektora opra-
cowuje dyrektor w uzgodnieniu z zak³adow¹ organi-
zacj¹ zwi¹zkow¹

b) 20% ww. funduszu przeznaczone jest na nagrody or-
ganu prowadz¹cego dla nauczycieli i dyrektorów. Re-
gulamin przyznawania nagród ustala burmistrz w
uzgodnieniu z zak³adow¹ organizacj¹ zwi¹zkow¹.

Poz. 1856, 1857

§14. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy �lesin.

§15. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Jerzy Maciejewski

1857

UCHWA£A Nr XXXIV/484/09 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 27 kwietnia 2009 r.

w sprawie: trybu postêpowania o udzielenie dotacji z bud¿etu Województwa Wielkopolskiego spó³kom wodnym,
sposobie jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonania zadañ

Na podstawie art. 176 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005
r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104,
Nr 169 poz. 1420, z 2006 r. Nr 45 poz. 319, Nr 104 poz. 708,
Nr 170 poz. 1217, Nr 170 poz. 1218, Nr 187 poz. 1381, Nr 249
poz. 1832, z 2007 r. Nr 82 poz. 560, Nr 88 poz. 587, Nr 115 poz.
791, Nr 140 poz. 984, z 2008 r. Nr 180 poz. 1112, Nr 209 poz.
1317, Nr 216 poz. 1370, Nr 227 poz. 1505, z 2009 r. Nr 19 poz.
100) w zwi¹zku z art. 164 ust. 5 ustawy z dnia 18 lipca 2001
r. Prawo Wodne (Dz.U. z 2005 r. Nr 239 poz. 2019, Nr 267 poz.
2255, z 2006 r. Nr 170 poz. 1217, z 2007 r. Nr 21 poz. 125, Nr
64 poz. 427, Nr 75 poz. 493, Nr 88 poz. 587, Nr 147 poz. 1033,
Nr 176 poz. 1238, Nr 181 poz. 1286, Nr 227 poz. 1658, Nr 231
poz. 1704, z 2008 r. Nr 199 poz. 1227, Nr 227 poz. 1505) Sejmik
Województwa Wielkopolskiego uchwala co nastêpuje:

§1. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) spó³kach wodnych - rozumie siê przez to podmioty nie
zaliczane do sektora finansów publicznych, niedzia³aj¹ce
w celu osi¹gniêcia zysku, zrzeszaj¹ce osoby fizyczne lub
prawne i maj¹ce na celu zaspokojenie wskazanych ustaw¹
Prawo wodne potrzeb w dziedzinie gospodarowania wo-
dami na potrzeby rolnictwa.

2) warto�ciach wykonanych robót - rozumie siê przez to
koszt wykonania robót, który nie uwzglêdnia kosztów

po�rednich i zysku, okre�lony na podstawie cen jednost-
kowych. Warto�æ cen jednostkowych wykonanych robót
nie mo¿e przekraczaæ warto�ci robót obliczonych jak dla
kosztorysu inwestorskiego sporz¹dzonego na podstawie
obowi¹zuj¹cych przepisów w sprawie podstaw sporz¹dze-
nia kosztorysu inwestorskiego z pominiêciem kosztów
po�rednich i zysku.

3) bie¿¹cym utrzymaniu urz¹dzeñ wodnych - rozumie siê
przez to eksploatacjê, konserwacjê oraz remont w celu
zachowania funkcji urz¹dzeñ polegaj¹cym na wykaszaniu,
wygrabianiu porostów ze skarp i dna rowów, karczowaniu
lub wyciêciu drzew i krzewów ze skarp i dna rowów,
odmuleniu dna rowów przy maksymalnym zamuleniu 40
cm, czyszczeniu i naprawie budowli na rowach, naprawie
skarp rowów oraz usuwaniu tzw. �awarii drenarskich�
polegaj¹cych na: czyszczeniu, naprawie lub wymianie
budowli drenarskich, czyszczeniu lub przek³adaniu ruro-
ci¹gów drenarskich oraz naprawy innych budowli syste-
mów melioracji wodnych szczegó³owych,

4) budowa i remont zastawek na systemach melioracji wod-
nych szczegó³owych - rozumie siê remont oraz budowanie
nowych zastawek na systemach melioracji wodnych ce-
lem prowadzenia nawodnieñ oraz spowolnienia odp³ywu
wód powierzchniowych w systemach urz¹dzeñ melioracji
szczegó³owej.



— 10509 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 Poz. 1857

§2. 1. Spó³ki wodne otrzymuj¹ dotacjê na rok 2009 w
wysoko�ci do 1.000.000,00 z³ z bud¿etu Województwa Wiel-
kopolskiego (dz. 010, rozdz. 01009, §2830) przeznaczeniem na
realizacjê robót ze sk³adek cz³onkowskich na bie¿¹ce utrzyma-
nie urz¹dzeñ melioracji wodnych oraz remont i budowê
nowych zastawek na systemach melioracji wodnych szczegó-
³owych - w wysoko�ci do 40% warto�ci wykonanych robót,

2. Kryteria jakie musi spe³niæ spó³ka wodna aby otrzy-
maæ dotacjê, o której mowa w ust. 1:

1) minimalna sk³adka z hektara na rok 2008 - 18 z³.,

2) wska�nik �ci¹galno�ci sk³adek w spó³ce wodnej - mini-
mum 70%,

3) udzia³ w³asny spó³ki wodnej w kosztach realizacji zadania-
minimum 30%,

4) udzia³ samorz¹du gminy lub powiatu w kosztach realizacji
zadania - minimum 30%

§3. Zarz¹d Województwa Wielkopolskiego podaje do
publicznej wiadomo�ci poprzez umieszczenie informacji o
mo¿liwo�ci uzyskania dotacji, o których mowa w §2 i w §4 w
Biuletynie Informacji Publicznej Województwa Wielkopolskie-
go i wywieszenie lub wy³o¿enie informacji w miejscach
publicznie dostêpnych w siedzibie Urzêdu Marsza³kowskiego
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.

§4. 1. Spó³ki wodne mog¹ ubiegaæ siê o przyznanie do-
tacji na rok bud¿etowy na dofinansowanie robót realizowa-
nych ze sk³adek cz³onkowskich polegaj¹cych na bie¿¹cym
utrzymaniu urz¹dzeñ melioracji wodnych szczegó³owych oraz
remoncie i budowie nowych zastawek na systemach melio-
racji wodnych szczegó³owych i sk³adaæ wnioski do Departa-
mentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzêdu Marsza³kowskiego
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu w terminie do 15
maja danego roku bud¿etowego, z zastrze¿eniem ust. 2.

2. W roku 2009 spó³ki wodne mog¹ sk³adaæ wnioski o
dotacje w terminie do 15 lipca.

§5. 1. Wniosek o udzielenie dotacji, o których mowa w §2
i w §4 powinien zawieraæ:

1) dane dotycz¹ce wnioskodawcy:

a) pe³n¹ nazwê spó³ki wodnej,

b) adres,

c) datê i numer wpisu do katastru wodnego,

d) nr rachunku bankowego,

e) dane osoby uprawnionej do sk³adania o�wiadczeñ
woli w imieniu spó³ki wodnej.

2) informacje dotycz¹ce dzia³alno�ci spó³ki wodnej w roku
poprzedzaj¹cym rok bud¿etowy poprzez okre�lenie:

a) powierzchni gruntów zmeliorowanych objêtych dzia-
³alno�ci¹ spó³ki wodnej,

b) d³ugo�ci rowów objêtych dzia³alno�ci¹ spó³ki wodnej,

c) warto�ci procentowej �ci¹gniêtych sk³adek obliczon¹
w odniesieniu do bud¿etu spó³ki wodnej, wg stanu na
dzieñ 31 grudnia,

d) wysoko�ci sk³adki cz³onkowskiej.

3) udzia³ w³asny spó³ki wodnej w kosztach realizacji zadania,

4) udzia³ samorz¹du gminy lub powiatu w kosztach realizacji
zadania,

5) wysoko�æ wnioskowanej dotacji,

6) zakres rzeczowy i finansowy proponowanych do realizacji
robót na urz¹dzeniach melioracji wodnych szczegó³o-
wych,

7) termin i miejsce realizacji proponowanego zakresu robót,

8) opiniê Wielkopolskiego Zarz¹du Melioracji i Urz¹dzeñ
Wodnych w Poznaniu potwierdzaj¹cy zasadno�æ wykona-
nia zg³oszonych we wniosku robót.

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 powinien byæ
do³¹czony:

1) przedmiar lub zestawienie robót wraz z okre�leniem ich
warto�ci,

2) potwierdzony za zgodno�æ z orygina³em odpis bud¿etu
spó³ki wodnej,

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien byæ
podpisany przez osobê (osoby) uprawnion¹ do sk³adania
o�wiadczeñ woli w imieniu spó³ki wodnej.

4. Zarz¹d Województwa mo¿e uzale¿niæ rozpatrzenie
wniosku, o którym mowa w ust. 1 od z³o¿enia dodatkowych
informacji i dokumentów.

5. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 stanowi
za³¹cznik Nr 1 do niniejszej uchwa³y.

§6. 1. Decyzjê o przyznaniu dotacji Zarz¹d Województwa
Wielkopolskiego podejmuje w drodze uchwa³y uwzglêdniaj¹c
w szczególno�ci:

1) znaczenie zadañ dla gospodarki wodnej,

2) wysoko�æ �rodków w bud¿ecie województwa przeznaczo-
nych na realizacji zadañ, o których mowa w §2 i w §4.

2. Zarz¹d Województwa Wielkopolskiego mo¿e w dro-
dze uchwa³y okre�liæ kryteria, jakie musz¹ spe³niæ spó³ki
wodne, aby otrzymaæ dotacje.

§7. Zarz¹d Województwa Wielkopolskiego powiadamia
pisemnie spó³ki wodne o udzieleniu lub nie udzieleniu dotacji
z bud¿etu województwa oraz umieszcza informacjê w Biule-
tynie Informacji Publicznych Województwa Wielkopolskiego i
wywiesza lub wyk³ada informacjê w miejscach publicznie
dostêpnych w siedzibie Urzêdu Marsza³kowskiego Wojewódz-
twa Wielkopolskiego Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi
w Poznaniu. Informacja o nie przyznaniu dotacji winna zawie-
raæ uzasadnienie.

§8. 1. Warunkiem udzielenia przez Województwo Wielko-
polskie dotacji w celu dofinansowania realizowanych robót
okre�lonych w §2 i w §4 jest zawarcie pisemnej umowy ze
spó³k¹ wodn¹ reprezentowan¹ przez osobê uprawnion¹ do
sk³adania o�wiadczeñ woli w imieniu spó³ki.

2. Umowa powinna okre�laæ w szczególno�ci:



— 10510 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 Poz. 1857

1) szczegó³owy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja
zosta³a przyznana i termin

2) wykonania zadania;

3) wysoko�æ dotacji i tryb p³atno�ci;

4) termin wykorzystania dotacji;

5) tryb kontroli wykonywania zadania;

6) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji;

7) termin zwrotu niewykorzystanej czê�ci dotacji.

§9. 1. Zarz¹d Województwa Wielkopolskiego zobowi¹za-
ny jest do sprawowania nadzoru i oceny realizacji umów oraz
egzekwowania zwrotu ka¿dej dotacji przekazanej z bud¿etu
województwa, która zosta³a wykorzystana niezgodnie z prze-
znaczeniem, nienale¿nie udzielona lub pobrana w nadmiernej
wysoko�ci.

2. Nadzór nad wykonaniem umowy prowadzi siê w
sposób okre�lony w umowie, w szczególno�ci w zakresie:

1) kontroli wykonania zadañ,

2) gospodarowania przyznan¹ dotacj¹ i w³a�ciwym jej wyko-
rzystaniem oraz rozliczeniem,

3) prowadzenia dokumentacji umo¿liwiaj¹cej ustalenie kosz-
tów realizowanych zadañ.

§10. 1. Zarz¹d Województwa Wielkopolskiego mo¿e upo-
wa¿niæ osoby do prowadzenia, okre�lonego w §9 nadzoru nad
spó³kami wodnymi.

2. W przypadku stwierdzenia nieprawid³owo�ci w reali-
zacji umowy Zarz¹d Województwa w terminie 14 dni od
zakoñczenia kontroli informuje kontrolowanego na pi�mie o
stwierdzonych uchybieniach oraz przekazuje wnioski i zalece-
nia zmierzaj¹ce do ich usuniêcia.

3. Kontrolowana spó³ka wodna w terminie 30 dni od
otrzymania wniosków i zaleceñ, o których mowa w ust 2
zawiadamia Zarz¹d Województwa Wielkopolskiego o ich
wykonaniu lub o przyczynach ich niewykonania.

§11. 1. Rozliczenie wykonania zadania i wykorzystania
dotacji z bud¿etu województwa nastêpuje na podstawie:

1) protokó³ów odbioru sporz¹dzonych wg wzoru ustalonego
w za³¹czniku do umowy;

2) rozliczenia i sprawozdania sporz¹dzonego wg wzoru usta-
lonego w za³¹czniku do umowy;

3) faktur, rachunków i innych dokumentów stwierdzaj¹cych
poniesione koszty wraz z potwierdzeniami ich zap³aty.

2. Rozliczenie wykonania zadañ i wykorzystania dotacji z
bud¿etu województwa przez spó³ki wodne winno nast¹piæ w
terminie 30 dni od ich zakoñczenia.

§12. Zarz¹d Województwa Wielkopolskiego przedstawia
Sejmikowi Województwa Wielkopolskiego raz w roku infor-
macjê o udzielonej spó³kom wodnym dotacji z bud¿etu wo-
jewództwa obejmuj¹c¹:

1) wykaz spó³ek wodnych, którym przyznano dotacje wraz z
ich wysoko�ci¹,

2) wykaz spó³ek wodnych, którym nie przyznano dotacji wraz
z przyczynami odmowy jej przyznania.

§13. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

§14. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
opublikowania w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

(-) Lech Dymarski



— 10511 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 Poz. 1857


